
BOE núm. 234 Sábado 29 septiembre 2007 11385

para trasplantes y equipos quirúrgicos de trasplantes del 
Hospital Universitario «Virgen de la Arrixaca».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 138 de 9 de junio de 2007, y Diario Oficial de la 
Unión Europea S108, de 8 de junio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 386.000,00 euros. (24 meses).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de septiembre de 2007.
b) Contratista: Transportes Aéreos del Sur, Socie-

dad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 386.000,00 euros (24 meses).

El Palmar (Murcia), 21 de septiembre de 2007.–El 
Director Gerente, Manuel Alcaraz Quiñonero. 

COMUNIDAD 
DE CASTILLA Y LEÓN

 58.216/07. Resolución de la Gerencia Regional de 
Salud, Complejo Asistencial de León, por la que se 
convoca el C.A. 12/07: Contratación del servicio de 
realización de pruebas analíticas por laboratorios 
externos para el Complejo Asistencial de León.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Complejo Asistencial de León.
c) Número de expediente: C.A. 12/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación del servicio 
de realización de pruebas analíticas por laboratorios ex-
ternos para el Complejo Asistencial de León.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 361.117,96 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Complejo Asistencial de León.
b) Domicilio: Altos de Nava, s/n.
c) Localidad y código postal: León 24080.
d) Teléfono: 987 27 72 10.
e) Telefax: 987 22 62 64.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 8 de noviembre de 2007.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 8 de noviembre 
de 2007.

b) Documentación a presentar: La exigida en los 
Pliegos.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Complejo Asistencia de León.
2. Domicilio: Altos de Nava s/n.
3. Localidad y código postal: León 24080.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Complejo Asistencial de León.
b) Domicilio: Altos de Nava, s/n.
c) Localidad: León.
d) Fecha: 13 de diciembre 2007.
e) Hora: 10,30 horas.

León, 17 de septiembre de 2007.–El Director Gerente, 
Mario González González. 

 58.990/07. Resolución de 31 de agosto de 2007, de 
la Gerencia Regional de Salud de la Junta de Cas-
tilla y León, por la que se anuncia concurso abier-
to para la contratación del mantenimiento de di-
versos equipos informáticos de las Gerencias de 
Atención especializada. (Expediente 009/2008).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia Regional de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: 009/2008.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Mantenimiento de diver-
sos equipos informáticos de las Gerencias de Atención 
Especializada.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: El especificado en el Pliego 

de Cláusulas Administrativas Particulares.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Dos años.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 720.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 14.400 euros (distribuida en 
lotes).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Gerencia Regional de Salud. Servicio de 
Contratación.

b) Domicilio: Paseo Zorrilla número 1.
c) Localidad y código postal: Valladolid 47071.
d) Teléfono: 983-418838.
e) Telefax: 983-418856.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 19 de octubre de 2007.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 22 de octubre de 
2007.

b) Documentación a presentar: La especificada en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Gerencia Regional de Salud.
2. Domicilio: Paseo Zorrilla número 1.
3. Localidad y código postal: Valladolid 47071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses desde la apertura 
de proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Gerencia Regional de Salud.
b) Domicilio: Paseo Zorrilla, núnmero 1.
c) Localidad: Valladolid.
d) Fecha: 05 de noviembre de 2007.
e) Hora: 10,00 horas.

10. Otras informaciones. Otros requisitos del con-
tratista, los especificados en el pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares. En el Pliego de CLáusulas AD-
ministrativas Particulares.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las 
Comunidades Europeas» (en su caso). 30 de agosto de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.sanidad.jcyl.es/sanidad/cm/empresas.

Valladolid, 31 de agosto de 2007.–El Director Gerente 
de la Gerencia Regional de Salud, José Manuel Fontsaré 
Ojeado. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 58.251/07. Anuncio del Organismo Autónomo 

Madrid Salud por el que se convoca licitación 
pública para el suministro de tubos y material de 
extracción para el Laboratorio de Análisis Clíni-
cos del servicio de Prevención y Promoción de la 
Salud de Madrid Salud.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organismo Autónomo Madrid Sa-
lud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Servicios Administrativos.

c) Número de expediente: 180200701945.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de tubos y 
material de extracción para el Laboratorio de Análisis 
Clínicos del servicio de Prevención y Promoción de la 
Salud de Madrid Salud.

b) Número de unidades a entregar: Véase lo dis-
puesto en el Pliego de Prescripciones Técnicas de la 
presente contratación.

c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: Servicio de Farmacia del Insti-

tuto de Salud Pública de Madrid Salud, situado en la calle 
Montesa n.º 22, edificio A.

e) Plazo de entrega: Dos años desde la formaliza-
ción del contrato, con fecha prevista de inicio el 1 de 
enero de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria y anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 293.208 euros, Impuesto del Valor Añadido in-
cluido al 7 por ciento.

5. Garantía provisional.5.864,16 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Organismos Autónomo Madrid Salud.
b) Domicilio: Calle Juan Esplandiú, 11-13, planta 3.ª
c) Localidad y código postal: Madrid 28007.
d) Teléfono: 91 480 13 20.
e) Telefax: 91 480 13 07.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 15 de noviembre de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Solvencia económica y financiera: art. 16 apartado 1.c. 
del Real Decreto Legislativo 2/2000 de 26 de junio. De-
claración relativa a la cifra de negocios global y de las 
obras, suministros, servicios o trabajos realizados por las 
empresas en el curso de los tres últimos ejercicios. Crite-
rio de selección: Esta solvencia se considerará acreditada 
por aquellas empresas cuya cifra anual de negocios sea 
igual o superior a 146.604 euros.

Solvencia técnica y profesional: art. 18.a) Real Decre-
to Legislativo 2/2000 de 26 de junio. Una relación de los 
principales suministros efectuados durante los tres últi-
mos años (esta expresión comprende el año de la convo-
catoria de la licitación, siendo imprescindible que los 
contratos se hayan ejecutado), indicándose su importe, 
fechas y destino públicos o privados, a la que se incorpo-
rarán los correspondientes certificados sobre los mismos. 
Criterios de selección: esta solvencia se considerará acre-
ditada por aquellas empresas que hayan realizado al me-
nos un suministro al año de materiales de extracción, si-
milar al del objeto del contrato, en los tres últimos años y 
así lo acrediten por medio de los correspondientes con-
tratos o certificados de empresas en los cuales se haga 
constar la naturaleza del material suministrado.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 14 horas del 16 de 
noviembre de 2007.

b) Documentación a presentar: Véase la cláusula 20 
de los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares 
que rigen la presente contratación.


